附件2
2022年度预算单位整体支出绩效评价基础数据表

	预算单位名称
	岳阳市城市绿化管理中心

	财政供养人员情况(人)
	编制数
	2022年实际在职人数
	控制率

	
	112
	100
	100%

	经费控制情况(万元)
	2021年决算数
	2022年预算数
	2022年决算数

	三公经费
	7.67
	2.00
	0.00

	1、公务用车购置和维护经费
	7.25
	0.00
	0.00

	其中：公车购置
	0.00
	0.00
	0.00

	公车运行维护
	7.25
	0.00
	0.00

	2、出国经费
	0.00
	0.00
	0.00

	3、公务接待
	0.42
	2.00
	0.00

	项目支出：
	0.00
	1633.49
	2019.34

	1、业务工作经费
	0.00
	0.00
	0.00

	2、运行维护经费
	0.00
	0.00
	0.00

	   3、生产运转经费
	0.00
	453.66
	453.66

	4、区级专项资金(一个专项一行)
	0.00
	1035.49
	1035.49

	       城市综合管理专项
	0.00
	1032.3
	1032.3

	       民政综合专项
	0.00
	3.19
	3.19

	       开放型经济发展专项
	0.00
	0.00
	8.00

	5、上级转移支付(一个专项一行）
	0.00
	0.00
	0.00

	公用经费
	2161.17
	203.40
	200.73

	其中：办公经费
	14.86
	22.15
	22.15

	水费、电费、差旅费
	20.82
	28.54
	28.54

	会议费、培训费
	2.68
	2.54
	2.54

	政府采购金额
	59.51
	195.27
	1778.99

	部门基本支出预算调整
	0.00
	0.00
	0.00

	楼堂馆所控制情况
(2022年完工项目)
	批复规模
(m²)
	实际规
模(m²)
	规模控制率
	预算投资
(万元)
	实际
投资
(万元)
	投资概
算控制
率

	
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	厉行节约保障措施
	


说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。
填表人：     联系电话：0730-8298049     单位负责人签字：     填报日期：2023.06.10
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附件3
  2022年度预算单位整体支出绩效自评表

	预算单位名称
		岳阳市城市绿化管理中心

	
年度预
算申请
(万元)
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	2028.12
	3823.59
	3823.59
	10
	100%
	10

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	其中：  一般公共预算：3661.59
	其中：基本支出：1804.25

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：2019.34

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：162.00
	

	年度总体目 标
	预期目标
	实际完成情况

	
	完成中心城区180.5万平米绿地、10.5万株行道树、13座游园按一级标准养护。完成对城区受损树围石、边沿石、护栏和健身器材等应修尽修、应换尽换。完成“全国文明”创建工作。全年安全生产无事故。
	完成中心城区180.5万平米绿地、10.5万株行道树、13座游园按一级标准养护。完成对城区受损树围石、边沿石、护栏和健身器材等应修尽修、应换尽换。完成“全国文明”创建工作。全年安全生产无事故。

	
绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析
及改进措施

	
	产出指标50分
	数量指标
	草皮、灌木模纹色块修剪面积
	215万㎡
	2738932㎡
	2
	2
	

	
	
	
	桩景、乔灌木修剪株数
	30000株
	45314株
	2
	2
	

	
	
	
	草花更换面积
	12600㎡
	1.3万㎡
	2
	2
	

	
	
	
	行道树补植株数
	360株
	497株
	2
	2
	

	
	
	
	抗旱保苗用水量
	2.5万吨
	14.28万吨
	2
	2
	

	
	
	
	除草除杂面积
	90万㎡
	969740㎡
	2
	2
	

	
	
	
	绿地裸露动态清零面积
	6万㎡
	105000㎡
	2
	2
	

	
	
	
	施用病虫害防治药水数
	255吨
	197.893吨
	2
	1
	

	
	
	
	苗灌木、绿地、草皮肥料数
	55吨
	47.70吨
	2
	1
	

	
	
	
	行道树刷白株数
	10万株
	10万株
	2
	2
	

	
	
	
	清运枯枝枯叶垃圾车数
	3000车
	3554车
	2
	2
	

	
	
	
	平台信息处置条数
	7855条
	7855条
	2
	2
	

	
	
	
	绿化110查处损绿毁绿案件起数
	40起
	41起
	2
	2
	

	
	
	
	树围石、边沿石维修安装及更换块数
	15000块
	15225块
	2
	2
	

	
	
	
	绿化带锌钢护栏安装米数
	14000米
	14366.6米
	2
	2
	

	
	
	
	粉碎园林废弃物立方
	3600立方
	4000立方
	2
	2
	

	
	
	质量指标
	草皮、灌木模纹色块修剪面积完成率
	90%
	100%
	2
	2
	

	
	
	
	桩景、乔灌木修剪数量完成率
	95%
	100%
	2
	2
	

	
	
	
	树围石、边沿石、锌钢护栏维修、安装、更换合格率
	100%

	100%
	2
	2
	

	
	
	
	平台信息处置率
	100%
	100%
	1
	1
	

	
	
	
	病虫害防治效果率
	90%
	90%
	2
	2
	

	
	
	
	抗旱保苗成活率
	90%
	95%
	2
	2
	

	
	
	
	绿地裸露动态清零行动执行率
	100%
	100%
	2
	2
	

	
	
	
	草花更换、行道树补植完成率
	100%
	100%
	2
	2
	

	
	
	时效指标
	主要工作任务完成周期
	12个月
	12个月
	1
	1
	

	
	
	成本指标
	完成目标任务总成本控制
	不超过预算投入
	不超过预算投入
	2
	2
	

	
	效益指标30分
	经济效益指标
	带动公司经济效益
	1000万
	1200万
	3
	1
	

	
	
	社会效益指标
	推动绿化产业发展
	效果显著提升
	效果显著提升
	7
		6
	

	
	
	
	城区游园、口袋公园利用率
	95%以上
	95%以上
	7
	7
	

	
	
	生态效
益指标
	城区绿地绿化程度
	较大提升
	较大提升
	7
	6
	

	
	
	可持续影
响指标
	对本行业未来可持续发展的影响
	重大影响
	重大影响
	6
	5
	

	
	满意度
指标
10分
	服务对象
满意度指
标
	受益对象满意度
	大于95%
	大于95%
	10
	9
	

	[image: ]
	100
	93
	


填表人：            联系电话：             单位负责人签字：                       填报日期： 2023.06.10 
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2022年度岳阳市城市绿化管理中心整体支出
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部门(单位)名称：   ( 盖 章 )
2023年 6 月 10 日




2022年度岳阳楼区岳阳市城市绿化管理中心
单位整体支出绩效自评报告



1、 单位基本情况
岳阳市城市绿化管理中心为正科级公益一类事业单位，核定全额拨款事业单位编制112名，实有人数100人。
内设5个职能股室：办公室、审计财务股、政工股、生产技术股、绿化监察股；另内设南湖管理所、岳阳楼管理所 、珍珠山管理所和琵琶王管理所等4个副科级事业分支机构。
岳阳市城市绿化管理中心主要职能职责有：负责参与本市街道绿化规划的拟定和评审；负责城区绿化及配套改造工作；负责公共绿地、游园、行道树、古桩树木及配套设施的普查和维护管理工作。
二、一般公共预算支出情况
(一)基本支出情况
2022年基本支出1804.25万元，主要列支人员工资福利和公用工作经费。具体支出项目如下：
1，人员工资福利经费支出1348.10万元，主要用于在职职工基本工资、绩效工资、基础性绩效奖、社会保障缴费、住房公积金等;
2，商品和服务支出200.73万元，主要用于办公费、水电费、维修费、劳务费、专用材料费、工会经费等单位基本运行费用支出;
3，对个人和家庭补助支出248.22万元，主要用于退休费、生活补贴等支出;
4,资本性支出7.20万元,主要用于办公设备和专用设备的购置。
    5，本年度公务接待费0.00万元，公务用车购置和运行维护费0.00元，因公出国（境）费用0.00万元。
(2) 项目支出情况
2022年项目支出2019.34万元，主要列支苗木、灌木、草皮、草花等购置费用；苗木移植、绿地恢复等费用；绿地养护服务费用；园林设施维修及更换费用；园林工程施工服务费；农药肥料费用；行道树保险费用；工具车洒水车费用；劳务用工费用等。
三、政府性基金预算支出情况（无）
四、国有资本经营预算支出情况（无）
五、社会保险基金预算支出情况（无）
六、部门整体支出绩效情况
（一）部门整体支出情况分析
从整体情况来看，我单位严格按照年初预算进行部门整体支出。在支出过程中，能严格遵守各项规章制度，“三公经费”明显下降。所有项目都详细制定了方案，严格按方案组织实施，并加强了监督。尤其是在专项经费支出上，我们能专款专用，按项目实施计划的进度情况进行资金拨付，无截留、无挪用等现象。为市委市政府制定的建设水墨丹青宜居城市目标任务做出了重要贡献。实行了先有预算、后有执行、“用钱必问效、无效必问责”的新常态。
（二）、绩效评价工作情况
1，绩效评价目的
此次绩效评价的目的是：严格落实《预算法》及省、市、区绩效管理工作的有关规定，进一步规范财政资金的管理，强化财政支出绩效理念，提升部门责任意识，提高资金使用效益，促进绿化养护事业的发展。
2，绩效评价的主要过程
根据绩效评价的要求，我们成立了自评工作领导小组，对照自评方案进行研究和布署，党总支成员及机关各股室成员全程参与，按照自评方案的要求，对照各实施项目的内容逐条逐项自评。在自评过程发现问题，查找原因，及时纠正偏差，为下一步工作夯实基础。
（三）、主要绩效及评价结论
2022年，在区委、区政府的坚强领导和正确部署下，我们紧紧围绕年度目标任务，团结拼搏，锐意进取，扎实工作，全面完成了各项工作任务。
1， 突出精细长效，助力城市管理提质出精品。
    按“常态长效、精细精美”城市管理要求，紧抓绿化养护管养标准，加强各项基础养护工作：完成灌木模文色块修剪992921㎡，草皮修剪1146001㎡，乔灌木及桩景修剪45314株，完成建湘路、五里牌等路段行道树抬高修枝11012株，抹芽147707株，对灌木及亚乔木施用药水197.893吨，施肥47.7吨，除杂954478㎡，完成10万余株行道树刷白工作，更换草花1.3万㎡，完成树围石、边沿石、维修、安装、更换13055块，护栏安装143666米。全年完成补植面积约60000㎡，补植行道树377株，实现裸露绿地动态“清零”。完成建湘路、冷水铺等路段8300㎡的苗木补植。完成建设北路2200㎡公共绿地微口袋公园建设。对新接管6条路段2238株行道树定头修剪整形，完成15262㎡绿地打草除杂工作。
2，突出“重点靶向”，双迎攻坚成效显著成亮点。
迅速落实，高效做好各类信息回复，全年接收平台信息9018条，按期处置7855条，处置率96%。及时回复市场信息19个、12345热线363个。全力以赴，打赢抗旱保苗攻坚战，抗旱期近90天，动用洒水车15台，聘请16名临时司机投入抗旱人员5688人次。浇水17850车场馆周边绿化整治，完成湘北大道、体育馆等路段4500㎡苗木及90株行道树补植，开展“绿地清洁”整治行动，清理枯枝烂叶892车，加大比赛场馆和酒店周边6万㎡模纹色块修剪，清理死树34株，完成赛场周边树围石维修及安装6000块，更新新钢护栏5697米，绿地铺装硬化1100㎡。强化担当，做好文明城市创建工作，完成补植绿地45000㎡、行道树30株，加大巡查力度，确保隐患立查立除。加强巡查，做好绿地保护工作，绿化110大队24小时巡查，制止损绿事件80起，立案查处毁绿案件41起。
3，突出“项目带动”，经济创收与环境保护双统筹。
公司全面完成皇姑塘立交桥2400㎡立体绿化综合整治工作，高质量完成佘家垅生态停车场建设、国税新村、长动片区绿化提质改造、岳阳大道局部提质改造及鲜花一条街项目。做好废弃物资源循环利用，加速苗木调蓄基地和园林废弃物处置场地建设工作。
4，党建工作扎实开展
始终坚持把政治建设摆在首位，做到增强“四个自信”、树牢“四个意识”、践行“两个维护”；抓严抓实党建工作，制定《2022年党建工作要点》，明确全年学习教育计划，认真落实中心组学习；做实做细“三会一课”，扎实开展“四亮”主题活动，将“四亮”主题活动与支部“五化”阵地建设、“三表率一模范”机关支部建设紧密融合；始终将意识形态工作纳入党总支重要议事日程，坚定不移地占领意识形态阵地，牢牢把握了党总支对中心意识形态工作的主导权，并有效推动了意识形态工作主体责任落细落实、落地生根。重视党风廉政建设，严格落实党风廉政建设责任制，层层签订责任状，认真履行“一岗双责”，使党风廉政建设和反腐败工作始终保持高压态势。
回顾一年的工作，有亮点、有突破、有提升，得到了区委、区政府的充分肯定和市民的普遍好评。绿地四季有绿有叶，提升了城市品位，美化了城市环境，为打造成“水墨丹青”城市做出了重要贡献。
根据对我单位2022年部门整体支出项目绩效评价指标体系和绩效情况的检查，2022年我单位部门整体绩效自评分93分，为“优”等级（附件3）。
七、存在的问题及原因分析
1,资金使用效益有待进一步提高。
2,绩效目标设立不够明确、细化和量化。项目单位虽然设立了项目资金绩效目标，但目标不够明确、细化和量化。制度建设和规范化管理有待加强。

八、下一步改进措施
1、建议市财政加大投入，更换年限较长的灌木。
2、建议加大环保宣传力度，提高市民素质，杜绝踩踏绿地、绿化带丢弃垃圾现象。
  

九、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况
其他需要说明的情况（无）


报告需要以下附件：
1、部门整体支出绩效评价基础数据表
2、部门整体支出绩效自评表
3、项目支出绩效自评表(一个一级项目支出一张表)
4、政府性基金预算支出情况表
5、国有资本经营预算支出情况表
6、社会保险基金预算支出情况表
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区级预算单位绩效自评工作考核评分表
	一级指标
	二级指标
	评分标准
	评分

	实施评价

30分
	单位自查
（20分）
	区级预算单位都要开展绩效自查，转移支付项目单位都要开展绩效自查，区级主管部门都要汇总本区域转移支付情况；以上各项每发现一个单位没有做相应工作的，扣1分，最多扣20分。
	　20

	
	提交报告
（10分）
	按时向区财政局报送报告的得10分；每推迟一天报送报告的扣1分，最多扣10分。
	10

	自评报告

70分
	自评报告
的完整性
（15分）
	1.绩效自评报告正文部分内容齐全的，得8分；否则每少一个部分扣2分，最多扣8分。
2.绩效自评报告附件部分内容齐全的，得7分；否则每少一个部分扣2分，最多扣7分。
	14　

	
	绩效自评表
（20分）
	1.部门整体支出和项目支出绩效指标反映产出、效益、服务对象满意度方面的指标和预算执行率的权重符合《岳阳市市级预算部门绩效自评操作规程》的，得5分，否则按比例扣除相应的分数。
2.部门整体支出和项目支出绩效指标全部细化到三级指标的，得5分；部分细化的，酌情扣分；没有细化的，不得分。
3.部门整体支出和项目支出三级绩效指标内涵明确、具体、可衡量的得5分；突出核心指标，精简实用的得3分；指标与部门整体支出和项目支出密切相关，全面反映产出和效益的得2分；否则每项酌情扣分，最多扣10分。
	17　

	
	绩效评价
报告反映
问题情况
（20分）
	从预算和预算绩效管理，部门履职效能，资金分配、使用和管理，资产和财务管理，政府  采购等方面归纳问题、分析原因全面的，得20分；反映问题、分析原因较全面的，得16— 18 分；反映问题、分析原因不全面的，得13— 15分；问题未归纳且过于简单的，得10— 12  分；只提出资金不足问题的不得分；其他情况酌情扣分，
	18　

	
	针对问题
提出可行性建议的情况
（15分）
	建议与问题对应且全面的得15分，建议比较全面的得12— 14分，建议不全面的得9— 11   分，建议过于简单的得6—8分，只提出加大资金投入建议的不得分；其他情况酌情扣分
	14　

	合计
	100分
	
	　93



image1.png




